
 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 stycznia 2026 r. 

Poz. 158 

 

ZARZĄDZENIE NR 12  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie Komitetu Sterującego do spraw organizacji V edycji Konferencji Odbudowy Ukrainy (Ukraine 

Recovery Conference) 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Komitet Sterujący do spraw organizacji V edycji Konferencji Odbudowy Ukrainy (Ukraine 

Recovery Conference), zwany dalej „Komitetem”. 

2. Komitet jest organem pomocniczym Prezesa Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Komitetu należy koordynacja przygotowania i przeprowadzenia w Gdańsku V edycji Konferencji 

Odbudowy Ukrainy (Ukraine Recovery Conference), zwanej dalej „Konferencją”, w szczególności: 

1) opracowanie założeń Konferencji; 

2) zapewnienie koordynacji współpracy administracji rządowej i samorządowej; 

3) opracowanie sposobu komunikowania o działaniach dotyczących Konferencji; 

4) zapewnienie koordynacji współpracy z partnerami zagranicznymi, w szczególności z Ukrainą oraz Komisją 

Europejską. 

§ 3. 1. W skład Komitetu wchodzą: 

1) przewodniczący – minister właściwy do spraw gospodarki; 

2) wiceprzewodniczący: 

a) minister właściwy do spraw aktywów państwowych, 

b) Przewodniczący Rady do spraw Współpracy z Ukrainą, 

c) koordynator do spraw organizacji Konferencji – sekretarz stanu w urzędzie obsługującym ministra właściwego do 

spraw aktywów państwowych; 

3) pozostali członkowie: 

a) po jednym przedstawicielu w randze sekretarza stanu albo podsekretarza stanu wyznaczonym przez: 

– ministra właściwego do spraw energii, 

– ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

– ministra właściwego do spraw gospodarki, 

– ministra właściwego do spraw informatyzacji, 

– ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, 

– Ministra Obrony Narodowej, 



 

Monitor Polski – 2 – Poz. 158 

 

 

– ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

– ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, 

– ministra właściwego do spraw transportu, 

– ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

– ministra właściwego do spraw zagranicznych, 

– Ministra – Członka Rady Ministrów, Koordynatora Służb Specjalnych, 

– Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

– Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego, 

b) po jednym przedstawicielu wyznaczonym przez Prezesa Zarządu: 

– Agencji Rozwoju Przemysłu S.A., 

– Banku Gospodarstwa Krajowego, 

– Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A., 

– Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A., 

– Polskiego Funduszu Rozwoju S.A.; 

4) sekretarz – osoba wyznaczona przez ministra właściwego do spraw gospodarki. 

2. Członkowie Komitetu, o których mowa w ust. 1 pkt 1–3, mogą być zastępowani w pracach Komitetu przez 

upoważnionych przedstawicieli. 

3. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Komitetu, na prawach członka, przedstawicieli członków 

Rady Ministrów niewymienionych w ust. 1 pkt 3 lit. a. 

4. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Komitetu, z głosem doradczym, osoby inne niż wskazane 

w ust. 3, w szczególności przedstawicieli administracji samorządowej, których wiedza i doświadczenie mogą być 

wykorzystane w celu realizacji zadań Komitetu. 

5. Rozstrzygnięcia Komitetu zapadają w formie uzgodnienia stanowisk w obecności co najmniej połowy liczby człon-

ków Komitetu. 

6. Posiedzenia Komitetu odbywają się nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

§ 4. 1. Przewodniczący: 

1) kieruje pracami Komitetu; 

2) zwołuje, z własnej inicjatywy albo na uzasadniony wniosek członka Komitetu, albo przedstawiciela członka Rady Mi-

nistrów, o którym mowa w § 3 ust. 3, posiedzenia Komitetu; 

3) ustala terminy i program posiedzeń Komitetu z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Komitetu oraz 

przedstawicieli członków Rady Ministrów, o których mowa w § 3 ust. 3; 

4) może wyznaczać członkom Komitetu oraz przedstawicielom członków Rady Ministrów, o których mowa w § 3 ust. 3, 

wykonywanie określonych czynności w zakresie zadań Komitetu; 

5) może, z własnej inicjatywy albo na wniosek koordynatora do spraw organizacji Konferencji, tworzyć grupy robocze 

albo zespoły doradcze złożone z członków Komitetu, przedstawicieli członków Rady Ministrów, o których mowa 

w § 3 ust. 3, i osób, o których mowa w § 3 ust. 4, określając zakres ich zadań; 

6) może zlecać wykonanie opracowań, ekspertyz, raportów i analiz istotnych dla realizacji zadań Komitetu. 

2. Posiedzenia grup roboczych oraz zespołów doradczych, o których mowa w ust. 1 pkt 5, odbywają się nie rzadziej 

niż raz w tygodniu. 

§ 5. W ramach realizacji zadań Komitetu koordynator do spraw organizacji Konferencji: 

1) koordynuje lub monitoruje wykonywanie czynności w zakresie zadań Komitetu przez członków Komitetu oraz przed-

stawicieli członków Rady Ministrów, o których mowa w § 3 ust. 3; 

2) współpracuje z grupami roboczymi oraz zespołami doradczymi, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 5. 



 

Monitor Polski – 3 – Poz. 158 

 

 

§ 6. W sprawach związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem Konferencji, wymagających podjęcia decyzji lub 

wyrażenia akceptacji, przewodniczący podejmuje decyzje lub wyraża akceptację na podstawie dokumentów i informacji 

przygotowanych przez koordynatora do spraw organizacji Konferencji. 

§ 7. Organy administracji rządowej oraz podległe im jednostki organizacyjne lub jednostki przez nie nadzorowane, na 

wniosek przewodniczącego, udzielają Komitetowi, w ramach swoich kompetencji, pomocy przy wykonywaniu jego zadań, 

w szczególności przedstawiają niezbędne informacje i dokumenty, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa informacji. 

§ 8. 1. Wydatki związane z obsługą organizacyjno-techniczną oraz biurową Komitetu są pokrywane z budżetu pań-

stwa, z części 20 – gospodarka, której dysponentem jest minister właściwy do spraw gospodarki. 

2. Udział w pracach Komitetu, grup roboczych i zespołów doradczych jest nieodpłatny. 

§ 9. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową prac Komitetu zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego 

do spraw gospodarki. 

§ 10. Przewodniczący przedstawia Prezesowi Rady Ministrów: 

1) bieżące informacje o przebiegu prac Komitetu oraz o potencjalnych zagrożeniach dotyczących realizacji jego zadań; 

2) sprawozdanie z realizacji zadań Komitetu, w terminie 3 miesięcy od dnia zakończenia Konferencji. 

§ 11. Z dniem przyjęcia przez Prezesa Rady Ministrów sprawozdania, o którym mowa w § 10 pkt 2: 

1) znosi się Komitet; 

2) traci moc zarządzenie. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

 


		2026-01-29T17:33:53+0000
	Piotr Ołdak




